
SSSE: ciekawe inwestycje i dziesiątki nowych miejsc pracy w regionie

Wydano sześć kolejnych zezwoleń na działalność w Suwalskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej. W sumie oznacza to już 206
decyzji o uruchomieniu nowego przedsięwzięcia w historii strefy.

201 zezwolenie przypadło nowej strefowej firmie - producentowi wyrobów metalowych –
spółce Kensus. Przedsiębiorca w Podstrefie Gołdap planuje wybudowanie hali
produkcyjnej i wyposażenie jej w park maszynowy. Spółka do końca 2019 r. zatrudni co
najmniej 30 pracowników i zainwestuje 10,5 mln zł.

Zarząd Suwalskiej SSE wydał zezwolenie jeszcze innemu przedsiębiorcy, który swoją
działalność chce rozwijać w Gołdapi. COMAXEL chce produkować elementy z tworzyw
sztucznych na bazie innowacyjnego tworzywa prepreg (zbrojenie zaimpregnowane
żywicą). Wydatki związane z tą inwestycją pochłoną 1,7 mln zł. Przedsiębiorca
zadeklarował utworzenie co najmniej ośmiu miejsc pracy

- To pożądane i niezwykle ważne inwestycje w Gołdapi. Nowe zakłady to kolejne
miejsca pracy i szansa na rozwój tego miasta – informuje Robert Żyliński, prezes
Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A.

Zgodę na prowadzenie działalności na terenach objętych ulgami otrzymała też firma
Miranda. Przedsiębiorca, działający w branży metalowej, planuje wybudowanie hali oraz
zakup maszyn i urządzeń tj.: krosien, sprężarek oraz wtryskarek do tworzyw
sztucznych. Zakłada również montaż urządzenia do obróbki mechanicznej metali oraz
linii technologicznej do malowania proszkowego, które pochłonął 10 mln zł. Dzięki
nowej inwestycji w Podstrefie Suwałki pracę znajdzie przynajmniej 15 osób. To nie
jedyne nowe etaty, które zostaną utworzone w suwalskiej podstrefie. Przynajmniej
siedmiu pracowników wkrótce zatrudni również spółka EKO-EN-EL. Przedsiębiorca
chce wyposażyć wynajmowaną halę produkcyjną w nowe maszyny do produkcji
szerokiej gamy pelletu z trocin oraz słomy. Wydatki inwestycyjne, związane z tą
inwestycją wyniosą co najmniej  4 mln zł. 

- Firmy te będą wprowadzały w życie bardzo nowoczesne technologie. Jesteśmy dumni,
że przedsiębiorstwa działające w strefie ekonomicznej wykorzystują innowacyjne i
proekologiczne rozwiązania. Właśnie dla takich podmiotów nasza strefa jest otwarta –
dodaje Robert Żyliński, prezes SSSE.

Kolejną zgodę na działalność prowadzoną na preferencyjnych warunkach otrzymała też
Padma Art, jedna z najaktywniejszych spółek działających w Suwalskiej SSE.
Specjalizuje się w produkcji różnego rodzaju kartonów dekoracyjnych,
wykorzystywanych w przemyśle ramiarskim. Oferuje też usługi w zakresie
kaszerowania i wycinania gotowych kartonów passepartout (produkcji kartonów o
rozmaitych przekrojach i kolorach oraz pokrywanie ich różnorodnymi materiałami
introligatorskimi: papierami, foliami, kartonami, welurami).



Głównymi odbiorcami tych wyrobów jest IKEA. Nowe zezwolenie umożliwi firmie
połączenie istniejącego zakładu i uruchomienie nowego na terenie Podstrefy Suwałki.
Będą tam produkowane ramy do obrazów oraz inne artykuły wyposażenia wnętrz.
Przedsiębiorca zadeklarował do końca tego roku zwiększenie dotychczasowego
zatrudnienia kształtującego się na poziomie 393 etatów o 11 kolejnych osób. Nowa
inwestycja pochłonie 12 mln zł.

Ostatnie zezwolenie wydano producentowi lodów – firmie Crispi. Spółka chce
zainwestować 2,8 mln zł w wybudowanie budynku produkcyjno-magazynowego oraz
zakup i zainstalowanie nowej linii produkcyjnej lodów, a także jeszcze innych artykułów
spożywczych. Crispi deklaruje zatrudnienie pięciu nowych osób.

W pierwszym półroczu 2014 r. Suwalska SSE wydała szesnaście zezwoleń. Dla
porównania przez cały 2013 r. – dziesięć. Najwięcej bo aż osiem w Suwałkach, cztery
w Ełku pozostałe w Gołdapi, Białymstoku oraz najmłodszej podstrefie - w Łomży. Firmy
te zadeklarowały inwestycje na kwotę przeszło 602 mln zł (maksymalnie) oraz
zatrudnienie 220 nowych pracowników i utrzymanie dotychczasowych blisko 2 tysięcy
miejsc pracy.

Suwalska strefa obejmuje 375,6 h w siedmiu podstrefach w trzech województwach:
Suwałki,  Grajewo, Białystok i Łomża w Podlaskiem, Ełk i Gołdap na Warmii i Mazurach
oraz Małkinia Górna w województwie mazowieckim. Działalność w strefie prowadzi 81
firm, które zatrudniają prawie 6,5 tys. osób.  Ich inwestycje pochłonęły 2 mld zł.

 

Suwalska Specjalna Strefa Ekonomiczna
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